*Is neque argentum ambigebat  
 projicere, patinas à Parthenio  
 fabricatas, poculum urnam con-  
 tinens, aptumque nitibundo  
 Pholo, aut uxori Fusci. Ad-  
 jungit quoque bascaudas, atque  
 millena catina, plurimum sculpti,  
 quo potabat astutus Olynthi  
 mercator. Jam verò quis alter,  
 quâ orbis regione, quis non dubi-  
 tat vitam anteponeere argento,  
 Et opibus incolumitatem? Non  
 ad victum bonæ colligunt aliqui,  
 at vitio excæcati vitam agunt  
 ad opes congerendas. Prof-  
 funditur pars præcipua rerum  
 commodarum; verum neque mi-  
 nuunt discrimen. Tum pre-  
 mentibus infortunis, eò deve-  
 nit, ut securi malum subjiceret;  
 sequæ arcum. expandit, cum  
 adhibemus extrema periculi re-  
 mediæ levius navigium reddi-  
 tura. Perge modò, ventisque  
 vitam permittite, credens asseri*

*dolato, à letho sejunctus quatuor vel septem digitis, si teda fuerit crassissima. Jam cum reticulis, atque pane, & lagena ventriculosâ, provide ascias in procella accipiendas*

ANNOTATIONES.

43. *Ille nec argentum, &c.*] Vasa etiam argentea sponte Catullus amittebat, aurea quoque, eximio quamvis opere cæлата.

44. *Parthenio.*] Egregio cælatore vel artifice. *Urnæ.*] Quæ sextarios 24 continebat.

45. *Pholo.*] Centauro valde bibaci. De hoc Diod. Sic. lib. 5. cap. 2.

*Conjuge Fusci.*] Quæ fuit mulier ebriosa: De Fusco jam Sat. 4. v. 1. 12.

46. *Bascaudas.*] Cacabos interpretatur Vet. Schol. & vasa in quibus calices lavabantur. Hæc à Britannis ad Romanos translata constat ex Martial. Lib. 14. Epig. 99.

*Barbara de pictis veni Bascauda Britannis, Sed me jam mavult dicere Roma suam.*

*Escaria.*] Lances ponendis escis idoneas.

47. *Multum cælati.*] Vasa multa ex auro & argento cæлата: qualia dicitur amasse Philippus Alexandri pater, Macedoniæ Rex: vel ab eo venientia.

*Biberat, quo callidus emptor Olynthi.*] Plin. lib. 33. cap. 3. Philippum auro poculo pulvino subdito dormire solitum refert.

*Callidus.*] Justin. lib. 9. Blandus, inquit, pater & insidiosus alloquio, qui plura promitteret quàm præstaret, in seria & jocos artifex, &c.

*Emptor Olynthi.*] Philippus enim corruptis auro quibusdam epugnavit Olynthum Thraciæ

urbem, & suo adjecit regno. Modo jacet ea urbs, nec plane de situ constat. Vide Demosth. Olynth.

48. *Quis nunc alius.*] Catullum commendat.

50. *Non propter vitam, &c.*] Multi avaritia adeo excæcantur, ut videantur ad hoc nati & vivere, ut opes colligant; cum è contrario non nisi ad vitam opes habendæ sint.

52. *Jactatur rerum, &c.*] In mare jacitur à Catullo & sociis.

54. *Recidit.*] Quasi res eo cecidit. Leg. alii *Decidit.*

55. *Se explicat angustum.*] Succiso mola & in mare quoque dejecto se Catullus expedit, navimque omnino evacuat, ac veluti latioremfacit; quod ultimum est levamentum.

57. *Inunc.*] Post ejusmodi pericula audita, mare subi, si lubet, & naviga.

59. *Teda.*] Asseres & tabulæ ex arboribus teda, vel pinu, quibus navis compingitur.

60. *Reticulis.*] Sacculo in retis modum texto, in quo panem & alia cibaria recondunt viatores, Nautæ, &c. *Reticulum panis* vocat, Hor. Sat. 1. vid. Pers. Sat. 5. v. 140.

61. *Aspice sumendas.*] Id est, vide ut cum cibus etiam sumas secures excidendum, si opus est, malum. Alii leg. *Accipe.*

*At ubi æquale procubuit pelagus, ubi secunda tempora, & fortuna victoris potentior Euro & mari fuit: ubi Parcæ latiores manu faventi pensa trahunt meliora, & candidi staminis lanam ducunt; ventus mediocri aurâ non valde vehementior aspiravit: tum navis infelix egenâ industriâ expansis vestimentis, suoque prora velo, quod solum superfuerat preparavit: Austris modò quiescentibus, vitæ fiducia cum Sole reversa est. Jam cernitur cacumen altum, jucundum Ascanio, & locus Lavinio novercæ antepositus, cui appellationem tribuit alba sus, (sumen stupendum hilaribus Phrygiis, & nunquam aspectis triginta papillis conspicua.)*

Sed postquam jacuit planum mare, tempora postquam

Prospera vectoris, fatumque valentius Euro,  
Et pelago, postquam Parcæ Meliora benigna  
Pensa manu ducunt hilares, & staminis albi 65  
Lanificæ; modica non multo fortior aura  
Ventus adest; inopi miserabilis arte cucurrit  
Vestibus extensis, & quod superaverat unum,  
Velo prora suo: jam deficientibus Austris,  
Spes vitæ cum Sole redit. Tum gratus Iulo, 70  
Atque novercali sedes prælata Lavino,  
Conspicitur sublimis apex, cui candida nomen  
Scrofa dedit, lætis Phrygibus mirabile sumen,  
Et nunquam visis triginta clara mamillis. 74  
Tandem intrat positas inclusa per æquora moles,

*Denique ingreditur mare clausum per aggeres constitutos,*

### ANNOTATIONES.

64. *Parcæ.*] Vide Sat. 3. v. 27. Et Sat. 9. v. 135. & seq ad voces, *Lachesis*, & *Clotho*.

65. *Staminis albi.*] Quod vitam diuturniorem & sortem meliorem indicat, & spondet, ut contra pullum & nigrum stamen ducentes Parcæ infortunium ac mortem portantur. Martial. Lib. 4. Epigram. 73.

*Ultima volventes orabat pensa sorores,*

*Ut traherent parvâ stamina pulla mora.*

Et Lib. 6. Epigramm. 58.

*Si mihi lanificæ ducunt non pulla sorores  
Stamina, &c.*

68. *Vestibus extensis.*] Pro velis, quæ igne cælesti conflagrant, ut dictum supra.